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Vil du vide, hvad der sker  
i Sømandskirken? 

Følg os på Facebook  

Søg på ’Sømandskirken i New York’.  

Vi står også bag grupperne  

’Det Danske Netvaerk i New York’ og 

’Mødregruppen i Sømandskirken’ samt ’ 

Legestuen i Den Danske Sømandskirke, NY’. 

 

Følg os på Instagram  
@somandskirken 

 

Eller på vores  

hjemmeside:  

www.dskny.org 

Den Danske Sømandskirke i New York 

Danish Seamen’s Church in New York 



 

 

OM SØMANDSKIRKEN 

DEN DANSKE SØMANDSKIRKE 

102 Willow Street 

Brooklyn, NY 11201 

+1 718 875 0042 

info@dskny.org 

www.dskny.org 

ÅBNINGSTIDER 

Tirsdag kl. 14-17  

Torsdag kl. 10-14  

Samt i forbindelse med gudstjene-

ster og arrangementer. 

KIRKENS ANSATTE 

Sømandspræst  

Julie Sløk 

+1 347 633 1176  

js@dskny.org 

Kontoransvarlig 

Anne Thostrup Lyngsø 

atl@dskny.com 

Kommunikation  

Mads Østergaard 

moe@dskny.org 

Bogholder 

Ole Nørtoft 

Kirkesangere 

Anne Thostrup Lyngsø 

Karina Rasmussen Lopez 

Camilla Marstrand Golden 

Pianist 

Rasmus Sørensen 

KIRKERÅDET 

Formand: Marianne Beresford 

Næstformand: Karina R. Lopez 

Kasserer: Kirsten Jensen 

Sekretær: Anne Thostrup Lyngsø 

Øvrige medlemmer: 

Bente Bladt, Ulla Gruden, Anne E. 

Jensen (DSUK), Susanne Mørch, 

Julie Sløk  



 

 

November går tungt gennem byen 

1. November går tungt gennem 

byen går ind i hvert eneste hus og 

lægger i porte og skakter sin sten-

lugt af vinter og gus 

2. mens sommerens udbrændte 

drømme forkuller med ahornens løv 

blæst sammen i torvenes hjørner i 

dynger med affald og støv 

3. og tæt om de tusmørke dage står 

lygternes rovfugleblik og ætser din 

skygge på muren i nådesløs sort/

hvid grafik. 

4. Jeg tror at der bag ved november 

skal rejse sig dage med sang befri-

et som glæden der griber dit nådeår 

– endnu engang. 

Lisbeth Smedegaard Andersen, 1993 

Melodi: Jakob Lorentzen 

 

Jeg holder meget af den her salme. 

Måske fordi den ikke tager udgangs-

punkt i tilværelsen på landet, men for-

holder sig til storbylivet, hvor lys og 

skygger ikke kun kommer med solen, 

men i højere grad med bilernes lygter 

og genskæret fra butikkerne. Dette er 

et genkendeligt hverdagsliv, når man 

bor i New York, eller for den sags skyld 

i hvilken som helst større by, hvor vi 

hverken pløjer eller sår, og hvor Guds 

gaver ikke ligger i hverken vor lade 

eller vor lo, som det gør i to andre po-

pulære efterårssalmer.*  

”November går tungt gennem byen” er 

skrevet af den danske salmedigter Lis-

Julie Sløk 

Efterårsmørke og 

novemberhåb 

NYT FRA SØMANDSPRÆSTEN 

Kirkesangbogens salmer kommer til at lyde ved Sømands-

kirkens gudstjenester, fordi vi har fået en flot donation fra 

tre privatpersoner i Danmark til indkøb af sangbogen. Man-

ge af salmerne passer godt til menighedens hverdag, hvor 

landlivet er byttet ud med storbyen. Et erfaringsnært ek-

sempel er salmen ”November går tungt gennem byen.” 



 

 

beth Smedegaard Andersen. Efterårs-

stemning i byen slår salmen an. Der er 

en genkendelig og vemodig atmosfære 

med sommerens udbrændte drømme 

og de tusmørke dage, som omkranses 

af lygternes rovfugleblik, der ætser 

nådesløse skygger på murene. Vi kan 

næsten mærke kulden, der kommer 

snigende og livets ærgrelser, der træn-

ger sig på i efterårsmørket.  

Melankolien driver tungt i de tre første 

vers, men i vers 4 vender stemningen. 

Håbet spirer i november, fordi der bag 

novembers længsel ligger en glædes-

dag, hvor Guds godhed gør op med 

mørket. Vi kan se frem mod endnu en 

advent, endnu en jul og det lille barns 

fødsel julenat.  

Lisbeth Smedegaard Andersen var i 

1979 hjælpepræst ved Sømandskirken 

i forbindelse med sine studier på Union 

Theological Seminary i New York. Må-

ske har byens skyskrabere og skyline 

også inspireret til salmen, der nu er 

kommet med i en supplerende salme-

bog med titlen ’Kirkesangbogen’.  

’Kirkesangbogen’ indeholder salmer, 

som der ikke var plads til i den autori-

serede salmebog fra 2003 som for ek-

sempel Martin Luthers ’Den bedste tid 

på året’ fra 1538 og en ny salme som 

Christiane Gammeltoft-Hansens ’En 

skygge glider langsomt bort’ fra 2015. 

Også hun kender livet i storbyen, for 

sidste vers i den salme lyder: 

4. Du Gud der kalder livet frem 

træd ind i morgenvrimlen, 

så byen blir et fælles hjem, 

et fristed under himlen. 

Lad byens puls og dagligdag 

forbinde sig med bedeslag, 

et himmelekkos klange. 

Kirkesangbogens salmer kommer til at 

lyde til Sømandskirkens gudstjenester i 

det kommende år, fordi vi via Sø-

mandskirkens hovedorganisation Dan-

ske Sømands- og Udlandskirker bad 

om hjælp i Danmark til at indkøbe den. 

I løbet af kort tid modtog Sømandskir-

ken tre flotte donationer fra privatperso-

ner i hhv. Ålborg og Fredericia. Vi glæ-

der os til, at sangbøgerne ankommer, 

så vi sammen kan synge fra Kirkesang-

bogen! 

 Julie Sløk 

Sømandspræst 

* ”Vi pløjed og vi så'de” og ”Nu falmer 

skoven trindt om land” hhv. 730 og 729 

i salmebogen 

 

Kort om mit maraton 

Et lille P.S. som opfølgning på sidste 

kirkeblads klumme om maratonløb. Jeg 

fik det endelig gennemført efter seks 

coronaaflyste maratons 2020. En smuk 

junidag løb jeg de 

42.195 km (26.2 miles) 

fra Two Harbors til Du-

luth i Minnesota. Det 

var hårdt. Og langt, 

men også skønt at nå i 

mål oven på mange 

måneders træning.  



 

 

Sig Ja i New York 
SØMANDSKIRKEN I NY  WWW.DSKNY.ORG  

349 Main Ave | Norwalk, CT 06851 | Phone: 203-529-3244 

Email: info@scandinavianbutik.com | www.scandinavianbutik.com 



 

 

NYT FRA FORMANDEN 

Jeg håber, at mange af jer over som-

meren endelig havde mulighed for at 

besøge familien i Danmark.  

Siden sidst er kirkerådet blevet konsti-

tueret med følgende poster: 

Kirkerådsformand Marianne Beres-

ford, Næstformand Karina Lopez, Kas-

serer Kirsten Jensen, Sekretær Anne 

Thostrup Lyngsø, medlem Bente 

Bladt, medlem Susanne Mørch, med-

lem Ulla Gruden, Anne E. Jensen 

(DSUK) og Julie Sløk 

Vi havde en dejlig Grundlovsdagsfej-

ring den 5. juni med skønt vejr, så vi 

kunne sidde i gårdhaven. Det var vid-

underligt igen at kunne sidde med 

vores venner og fejre på dansk maner, 

Der blev nydt mange kager og drukket 

meget kaffe, så mere dansk kunne det 

vist ikke være. 

Vi fik også en sidste chance til at være 

sammen med Else Mathews, som i 

flere år havde kæmpet med sygdom. 

Vi fik givet hende nogle knus på trods 

af social distancing, hvilket vi glædede 

os usigeligt over, da vi ugen efter fik 

den triste besked, at Else var sovet 

stille ind. Else Mathews var i en år-

række bogholder for kirken og i endnu 

flere år en trofast støtte. Else vil blive 

husket for sit gode humør, sin livsglæ-

de, energi, nysgerrighed og vilje til at 

give en hånd med, og vil blive savnet 

af sine mange venner i Sømandskir-

ken og udenfor. 

Sommeren er næsten ovre, og vi glæ-

der os til at byde velkommen til fælles-

skabet i kirken både til gudstjenester-

ne og til de kulturelle og sociale arran-

gementer, vi forhåbentligt igen kan få 

gang i her til efteråret.  

Planer er lagt for Julemarkedet! Det 

kommer til at forløbe over to dage i 

weekenden den 20. og 21. november 

begge dage fra 10-16. Men i de her 

coronatider er det vigtigt at holde øje 

med de endelige planer på sociale 

medier og vores hjemmeside i fald det 

er nødvendigt med ændringer.  

Vi har god brug for opbakning omkring 

Julemarkedet, for selvom vi endnu 

engang fik donationer ind i løbet af 

sommeren efter opfordringen til at 

støtte Sømandskirken, er vi hårdt 

trængt. Vi har stadigvæk ikke den 

indkomst vi plejer at have, og vi vil til 

næste år ikke få økonomisk støtte fra 

DSUK i Danmark til lønninger. Støt 

kirken finansielt og brug kirken, som 

den helle i hverdagen den er. Vær 

med i det hyggelige fællesskab, der er 

i Sømandskirken, for husk, at vi er her 

for din skyld. Pas godt på jer selv! 

Marianne Beresford 

Kirkerådsformand 

Om et nyt kirkeråd, en dejlig Grundlovsdag, vores alle
-sammens Else Mathews—og selvfølgelig årets jule-
marked. Vi ser frem til et forhåbentlig mere normalt 
efterår og vinter i kirken.  

Siden sidst og lidt om 

årets julemarked 

Marianne Beresford 



 

 

I starten af juni fejrede vi grundlovsdag i kirkens 

gårdhave. En varm New York sommerdag med 

skønne gæster og dansk kagebord. 

Vores mødregruppe er tilbage 

efter sommerferien. Det er dejligt 

at se alle de søde forældre og 

deres børn i kirken igen!  

TILBAGEBLIK 



 

 

Traditionen tro afholdt vi Skt. Hans-

aften i kirken med grillmad, isvafler, 

midsommervise og skønt selskab. En 

dejlig sommeraften i Brooklyn!   

Den 18.-19. september afholdt vi 

konfirmandweekend for det nye kon-

firmandhold. Vi var bl.a. en tur på 

Governors Island og som altid stod 

konfirmanderne for gudstjenesten 

om søndagen.  



 

 

MIT USA, MIN SØMANDSKIRKE 

Vi plejer at rejse meget, men i år blev vores sidste rejse, da vi var med vores datter 
til konfirmationsforberedelse i NYC tilbage i marts. Til gengæld har vi brugt  

sommeren på at hike i state parks, hvilket gav os nogle dejlige oplevelser.  

Christina & Peter  

Weehawken, New Jersey 
Hvornår flyttede I til USA og  

hvorfor? 

Peter flyttede over i august ,og jeg kom 

midt september 2020. Vi kom herover 

da Peter fik job herovre, som han offi-

cielt startede på i januar 2020, men da 

vi ikke havde fået vores visum, kunne 

vi ikke flytte til officiel startdato og ja, så 

kom Covid på tværs af det hele. Men 

nu er vi her . Peter arbejder for et 

dansk firma der hedder 3Shape. Et 

dansk eksport eventyr der laver højte-

knologisk tandlæge udstyr og software 

og vi er taget til USA for at være med til 

at vinde yderligere markedsandele. Jeg 

(Christina) er fortsat hos logistikvirk-

somheden DHL og håber meget at 

kunne flytte mit job herover til DHL på 

Manhatten.   

Hvad har været det bedste og  

sværeste ved at flytte til USA? 

Covid-19 har jo desværre sat mange af 

vores ønsker og drømme på stand-by, 

men vi er taget herover for at opleve 

den amerikanske kultur, på godt og 

ondt. Vi håber snart at kunne rejse en 

del rundt i staterne, møde masser af 

nye venner og besøge bekendte. Det, 

vi elsker ved USA, er naturen og de 

mange forskellige typer mennesker, 

der lever her. Vi er ligeså interesserede 

i sydstaternes charme og gæstfrihed, 

som storbyernes summen og travlhed.  
Det værste er nok at  undvære familie 

og venner hjemmefra, specielt under 

lock-down følte vi os noget isolerede. 

Vi har fundet sammen med en del af 

vores naboer ,og de har taget godt 



 

 

imod os, og vi føler os allerede som en 

del af vores lille samfund i Wee-

hawken. Nu når samfundet er åbnet lidt 

mere ,er vi også ude at opleve nogle af 

de ting ,vi gerne vil opleve, imens vi er 

her.  

Hvad sætter I mest pris på ved den 

amerikanske kultur - og hvad savner 

I mest ved den danske?  
Den store fordel er de enormt store 

udvalg i oplevelser, og de mange for-

skellige bekendtskaber, man får. Vi 

håber fortsat at kunne komme ud og få 

forskelligartede kulinariske oplevelser 

(take away er ikke særligt specielt her), 

samt gå til koncerter og forestillinger 

med kunstere, som vi ellers nok aldrig 

ville se i Danmark. 
Vi savner først og fremmest den dans-

ke kultur ved højtider, sammenholdet 

og de familiære sammenkomster er lidt 

tamme uden den rigtige mad og de 

rigtige mennesker, men så må vi lave 

vores egen lille version og deltage med 

åbent sind i 

de ameri-

kanske, 

såsom Hal-

loween, 

Thanksgiv-

ing og 4th of 

July.    
 

 

 

 

 

 

Hvordan bruger I Sømandskirken - 

og hvad betyder den for jer? 

Vi har før arbejdet i udlandet og har 

altid nydt at få et lille skud dansk kultur 

og finde ro ved at frekventere de dans-

ke sømandskirker. Vi møder ligesind-

ede og kan nyde en god kop kaffe, 

småkage eller en håndfuld salmiakla-

krids. Det er balsam for sjælen at få 

mulighed for at være 100% dansk ind 

imellem. 

Vi har altid været engageret i friv-

illighed, og derfor var det også naturligt 

for os at vi skulle være frivillige ved det 

sidste julemarked, som foregik over 

flere dage. Vi var så heldige at være 

der 2 dage, og mødte der igennem en 

masse dejlige mennesker, som vi 

glæder os til at skulle bruge mere tid 

med, når Covid tillader det . Skt Hans 

var super hyggeligt og vi glæder os til 

flere arrangementer i løbet af året.   

”I Sømandskirken møder vi ligesindede og kan nyde 
en god kop kaffe, småkage eller en håndfuld 
salmiaklakrids. Det er balsam for sjælen at få 

mulighed for at være 100% dansk ind imellem.” 

Solopgang fra Christina og Peters 

altan i Weehawken, NJ. 



 

 

DET SKER I KIRKEN 

 

Sømandskirkens mødregruppe 
To torsdage om måneden kl. 11 

Mødregruppen i Sømandskirken henvender sig til gravide kvinder, 

nybagte forældre og forældre med små børn, som har tilknytning til Danmark. 

Mødregruppen er et hyggeligt og afslappet mødested, hvor man kan tale 

med andre danske forældre om det at være gravid, føde og have et lille barn, 

som dansker i New York. 

Vi mødes to gange om måne-

den fra kl. 11-13 til en hygge-

lig snak, kaffe og te.  

Bliv medlem af 

"Mødregruppen i Sømands-

kirken" på Facebook. Her kan 

du holde kontakt til de andre 

mødre i gruppen samt holde 

dig opdateret om, hvor vi 

mødes fra gang til gang.  

Sømandskirkens 

legestue 
Første lørdag hver måned  

kl. 10.30 

Legestuen mødes en gang om 

måneden, hvor Karina og Henriet-

te står for at klippe og klistre sam-

men med børnene, synge og lave 

sanglege.  

Legestuen er for børn i alderen 0-

10 år og deres forældre.  

Hold dig opdateret på Facebook i 

gruppen "Legestuen i Den Danske 

Sømandskirke i NY" og på vores 

hjemmeside www.dskny.org. 

Kirkerådsmøde 

Søndag d. 24. oktober kl. 13 

Kirkerådet afholder møde 5-8 gange om 

året for at diskutere og tage beslutninger 

om Sømandskirkens økonomi, arrange-

menter og vedligeholdelse. Alle kirke-

rådsmøder er offentlige og man er vel-

kommen til at deltage. 



 

 

Julens begivenheder 
 

Netværket på tur i 

Konfirmandgudstjeneste 

Konfirmation 

Luciagudstjeneste 
Søndag d. 12. december kl. 11 

Traditionen tro åbner vi dørene for New 

York’s sødeste Luciakor og efterfølgende 

hygge i menighedslokalet. Hvis dit barn 

har lyst til at være med i luciaoptoget så 

skriv en mail til Karina på  

kakemilop@yahoo.com.  

 

Julegudstjeneste i 

Washington DC 

Søndag d. 19. december kl. 14 

Julegudstjenesten i Washington, DC fore-

går i Faith Lutheran Church i Arlington.  

Efter gudstjenesten bydes der på boller, 

kaffe og æbleskiver i menighedslokalet. 

 

Juleaften 

Fredag d. 24. december 

Juleaften er der julegudstjenester kl. 14 

og kl. 16. Efter den sene julegudstjeneste 

indbyder Sømandskirken til traditionel 

julemiddag med and, flæskesteg, brunede 

kartofler, risalamande, mandelgave, dans 

om juletræet og besøg af julemanden. 

Aftenen bliver sluttet af med kaffe og jule-

bag.  

Fastboende danskere og deres familier 

kan tilmelde sig allerede nu på hjemmesi-

den. Julemiddagen koster $50 pr person 

over 13 år og $25 for børn. 

Juletræsfest i  

Sømandskirken 
Søndag d. 26. december  

2. juledag d. 26. december åb-

ner Sømandskirken dørene op 

for den årlige juletræsfest.  

Vi begynder dagen kl. 11 med 

børnegudstjeneste, hvorefter vi 

spiser æbleskiver , danser 

om juletræet og måske kommer 

julemanden på besøg.  Kom 

selv og se! 



 

 

DANSKE VIRKSOMHEDER I USA 

Det regner (også) i New York 

I august 2019 flyttede min kæreste og 

jeg til New York for at arbejde for det 

danske brand, RAINS. Min kæreste 

som Ekspansion Manager og jeg som 

Retail Manager. Vores primære roller 

var, at vi skulle stå for at åbne flere 

butikker i USA og efterfølgende drive 

dem, samt skabe en større kendskabs-

grad til RAINS som brand i USA. Da vi 

flyttede til New York havde RAINS 

allerede en eksisterende butik i SOHO, 

New York. Knap 14 dage efter vores 

ankomst åbnede vi en butik i Portland, 

Oregon.  

I februar 2020 åbnede vi vores anden 

butik i West Village, New York - helt 

uvidende om, at verden en måned 

senere ville blive ramt af en pandemi. 

Det var noget af en mavepuster, og 

pandemien satte desværre på mange 

måder en stopper for vores arbejde i 

USA. Min kæreste kunne ikke rejse 

rundt for at finde lokationer og lokaler, 

og jeg kunne ikke drive forretninger, 

der var lukkede.    

Efter 3 måneders nedlukning kunne vi 

1 juli 2020 endelig åbne butikkerne 

igen – men intet var som før! Gaderne 

var stadig tomme, og de få kunder, 

som vi fik ind i butikkerne, ville hverken 

røre eller prøve noget. Vi havde i den 

periode rigtig mange søvnløse nætter, 

og den dag i dag prøver jeg stadig på 

at finde opskriften på, hvordan man 

sælger varer til kunder, der ikke er der 

– mon opskriften findes?  

Retail er en svær branche at være i, 

når der ikke er mennesker og turister 

på gaden, men grundet RAINS’ stabile 

bagland, stærke holdindsats og tålmo-

dighed lykkedes det os at bevare bu-

tikkerne i New York og Portland  

Line Vinther Bentsen og hendes kæreste Niclas Behrndtz flyttede til New York 

august 2019 med den danske tøjvirksomhed RAINS. Som ansvarlig for ekspan-

sion og retail havde de store drømme og forhåbninger i The Big Apple. Men 

som resten af verden blev det hele vendt på hovedet—og om noget retailbran-

chen i New York. Læs herunder om deres oplevelser . 



 

 

-og ovenikøbet åbne en butik i Willi-

amsburg, Brooklyn i november 2020, 

og efterfølgende en butik i Chicago i 

marts 2021. Det hele er heldigvis ved 

at vende igen. Vi har fået kunderne 

tilbage, salget stiger, og vi håber på, at 

vi kan åbne en fjerde butik i New York i 

starten af 2022.  

Mit ophold i New York har været fanta-

stisk, lærerigt og usammenligneligt. 

Jeg har lært rigtig meget om den ame-

rikanske kultur, og ikke mindst om 

deres mindset og deres arbejdsmoral, 

som på mange måder er meget ander-

ledes end det danske. Amerikanere 

går rigtig meget op i hierarki og laver 

kun præcist det, som de bliver bedt 

om. Derudover er amerikanere også 

pligtopfyldende og vil meget gerne 

anerkendes for deres arbejde. Inden 

jeg vidste bedre, blev jeg ringet op 

mindst 10 gange om dagen af de an-

satte i butikkerne, der fortalte mig, 

hvad de havde lavet, nået og gjort – 

blot for at få anerkendelse. Det kunne 

være alt fra støvsugning, et godt salg 

til et rengjort lager. Ting som på man-

ge måder er en selvfølge i den danske 

arbejdskultur, men som i den ameri-

kanske arbejdskultur ses som væren-

de et godt stykke arbejde.  

Vi har i RAINS haft en vision om at 

skabe en kultur for vores medarbejde-

re, hvor vi blander det bedste fra USA 

og Danmark, så vi ikke taber dem un-

dervejs. Det er min overbevisning, at 

man ikke kan komme og forvente, at 

amerikanerne arbejder, som vi dan-

sker gør, for deres mindset er slet ikke 

lavet til det. Derudover er vi på deres 

hjemmebane, og vi skal derfor også 

imødekomme dem. Dog indførte vi 

hurtigt ”frihed under eget ansvar-

konceptet,” og fik lagt låg på den hie-

rarkiske kultur, hvilket de respondere-

de meget positivt på.  

Efter 2 år i New York er min kæreste 

og jeg rykket videre til London, hvor vi 

driver RAINS butikkerne, og noget af 

det, som jeg har taget med mig fra 

USA, er amerikanernes åbenhed, 

gæstfrihed og venlighed. Disse egen-

skaber kommer du langt med – også i 

Retail. Amerikanerne har aldrig rigtig 

travlt, og der er aldrig for travlt til en 

god historie samtidig med du betaler 

for en vare ligegyldigt om det er i su-

permarkedet eller i en RAINS butik.  



 

 

INFO FRA KIRKEN 

JULEMARKEDS-WEEKEND 

Ligesom sidste år bliver dette års julemar-

ked ikke som normalt. Vi er stadig ramt af 

COVID-19 og dets begrænsninger.  

Vi har i år besluttet at holde julemarkedet i 

weekenden d. 20.-21. november. Vores 

åbningstider bliver både lørdag og søndag 

fra 10 til 16. Vi vil have butik i kirkerum-

met, hvor der som altid vil være alverdens 

danske lækkerier, julepynt, julemad osv. 

Og i år skulle vi også meget gerne få flæskestegen leveret til tiden uden proble-

mer!  

JULEHYGGE I KIRKENS BAGGÅRD OG MENIGHEDSLOKALE 

Udover den fysiske butik i kirkerummet vil der være mulighed for masser af 

dansk julehygge i vores baggård og vores menighedslokale i kælderen. Her vil vi 

servere æbleskiver, gløgg, danske hotdogs og andre lækkerier.  

JULESHOPPING I HVERDAGENE 

Vores store julemarkedsweekend bliver forhåbentlig fyldt med masser af jule-

hyggende mennesker, men derudover holder vi også åbent i butikken i kirkens 

åbningstider i tiden op til jul. Vi flytter butikken ned i menighedslokalet, hvor man 

får mulighed for at shoppe i kirkens åbningstid som er tirsdage kl. 14-17 og tors-

dage 10-14. Torsdag d. 25. november er kirken lukket i anledning af Thanks-

giving. 

WEBSHOP MED CURBSIDE PICKUP  

I tillæg til den fysiske butik vil man også kunne bestille sine julevarer online. Vi 

pakker din bestilling til dig, som du efterfølgende kan hente i kirken på en dag og 

tidspunkt efter eget valg inden for kirkens åbningstider. Her vil du kunne købe 

samme produkter, som du kan i kirkens fysiske butik.  

Vi tager forbehold for ændringer. Hold dig opdateret på kirkens hjemme-

side, instagram og facebook 

Danish  

Christmas Fair  

2021 



 

 

 

Det er takket være jeres hjælpsomme 

hænder, at vi hvert år kan producere 

et hyggeligt julemarked, og vi glæder 

os til endnu en omgang, selvom det 

igen i år er under lidt andre omstæn-

digheder! 

Bliv en del af vores team og vær med 

til at skabe julehygge for danskere i 

New York. Vi løber hurtigt, vi har det 

sjovt, og sammen får vi det hele til at 

gå op i en højere enhed. Det er den 

bedste følelse! 

Hvad enten du kan hjælpe lidt eller 

meget, har vi brug for dig. I løbet af 

oktober og november, kan du hjælpe 

med f.eks. æbleskivebagning. Eller  

 

 

du kan stå i butikken eller i cafeen i 

baggården på en af vores åbningsda-

ge.  

Ønsker du at melde dig som frivillig, 

så send en mail til Anne på  

info@dskny.org 

Julemarkedet er årets største kultu-

relle event i Sømandskirken. Omsæt-

ningen danner det økonomiske fun-

dament for de aktiviteter, vi tilbyder i 

Sømandskirken bl.a. mødregruppe, 

ungdomsnetværk, gudstjeneste, kon-

firmandweekend og fastelavn. 

 

Vi har brug for din hjælp!  
Kom og få en hyggelig 
dag som frivillig  

Årets julemarked 

Lørdag d. 20. november  

Søndag d. 21. november 

Begge dage fra kl. 10 til 16 



 

 

INFO FRA KIRKEN 

Status fra kontoret 

På gensyn til to skønne kollegaer…. 

Vores gode kollega Line Weng Ankersø fødte i star-

ten af juli deres lille fine dreng - Axel. Vi ønsker hele 

familien et stort tillykke. Line og hendes familie flyttede 

desværre (for os) tilbage til Danmark i september og vi 

får derfor ikke fornøjelsen af Line efter hendes barsel.  

 

 

Vores anden gode kollega Christina Nymark får vi 

desværre heller ikke fornøjelsen af fra 1. oktober, da 

hun har fundet fuldtidsjob. I kommer dog heldigvis 

stadig til at se hende som frivillig til kirkens arrange-

menter. 

Mange tak til Line og Christina  for deres gode arbejde for kirken! Vi kommer 

til at savne dem! 

   ...og velkommen til to nye 

Heldigvis kom vores forhenværende kontoran-

svarlige Anne Thostrup Lyngsø tilbage på konto-

ret i midt september efter barsel med hendes søn 

Valdemar. Anne er uddannet cand. mag. i musik-

videnskab fra Aarhus Universitet, og har tidligere 

arbejdet med projektstyring, administration og 

eventplanlægning inden for teater-film- og over-

sætterbranchen. I Sømandskirken er Anne an-

svarlig for kirkens administration, daglige økonomi, kommunikation og drift-

mæssige opgaver. 

Ved siden af fungerer Anne også som kirkesanger.   

Derudover kan vi byde velkommen til Mads Østergaard, 

der er startet som kommunikations- og eventansvarlig. 

Mads har en fortid som journalist og bor i Williamsburg, 

Brooklyn med sin kone, hvor han spiller lidt på sin guitar, 

dyrker tomater på en meget lille altan og prøver at gå til 

alle de koncerter, han blev snydt for under pandemien. 

Har du en god idé, så send ham endelig en mail 

på moe@dskny.org"  



 

 

Bliv sponsor for Sømandskirken 

Har du en virksomhed og har du lyst til at støtte Sømands-

kirken, kan du annoncere i kirkebladet, som sendes ud til 

1100 dansksprogede hjem i New York og omegn.  

Der er også andre måder at støtte kirken som sponsorater 

eller donationer til julemarked eller onlineauktion.  

Kontakt Mads på moe@dskny.org 

Vi har brug for din hjælp 
Støt Den Danske Sømandskirke på www.dskny.org 
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